
DŮM
SV. MATERNY

„Čl���� n�� ���� �hos�����“

www.charitaus�.cz

materna@charitaus�.cz

+420 731 402 517, +420 739 507 615

Hlavní 200, 403 31 Ús� nad Labem - Mojžíř

DŮM SVATÉHO MATERNY

Dům sv. Materny se nachází v městské
čás� Mojžíř, dopravní dostupnost trolejbusem
č. 51 a 58 zastávka OD Květ, přestup na autobus
č. 57 zastávkaMojžíř sídliště.

KDE NÁS NAJDETE

charita@charitaus�.cz

Štefánikova 246/1, 400 01 Ús� nad Labem

CHARITA ÚSTÍ NAD LABEM
PROVOZOVATEL

+420 731 632 986, +420 731 402 494

KLUB LUCERNA

CENTRUM SLUŽEB PRO RODINU

+420 734 786 042

+420 739 507 615

TERÉNNÍ PROGRAMY

+420 731 402 487

DŮM SVATÉHO MATERNY

Posláním Domu sv. Materny je posilování prvořadé
a nezastupitelné úlohy rodičovské výchovy, nabídnu�
prostoru pro rozvoj dě� a mládeže. V rámci
poskytovaných služeb dále nabízíme sociální
poradenství a pomoc rodinám a osobám ohroženým
sociálním vyloučením nebo nacházejícím se
v nepříznivé sociální situaci. Sami také tyto osoby
ak�vně vyhledáváme a pomocí metod sociální práce
jim poskytujeme podporu.

NABÍZÍME TŘI REGISTROVANÉ
SOCIÁLNÍ SLUŽBY

KLUB LUCERNA

CENTRUM SLUŽEB PRO RODINU

TERÉNNÍ PROGRAMY

Služby jsou poskytovány bezplatně.



KLUB LUCERNA

Posláním Klubu Lucerna, nízkoprahového zařízení pro
dě� a mládež v Ús� nad Labem, je předcházet
sociálnímu vyloučení, snižovat míru sociálního
vyloučení a dále nabídnout prostor pro rozvoj dě�
a mládeže ze sociálně znevýhodněného prostředí
pomocí výchovně – vzdělávacích ak�vit.

NABÍDKA PRO DĚTI

KDO JE U NÁS VÍTÁN

• najdeš si u nás nové kamarády
• můžeš u nás hrát hry, dělat co tě baví
• rádi � pomůžeme s domácími úkoly
• můžeš s námi jezdit na výlety
• pomůžeme �, když si nebudeš vědět rady

OTEVÍRACÍ DOBA KLUBU

Pondělí a středa: 13:00 – 19:00 hod.
Úterý a čtvrtek: 13:00 – 17:00 hod.
Pátek: individuální konzultace

CENTRUM SLUŽEB PRO RODINU

Posláním Centra služeb pro rodinu je formou
podpůrných ak�vit posilovat prvořadou
a nezastupitelnou úlohu rodiny a rodičovské výchovy
u rodin, které jsou ohroženy sociálním vyloučením.
Cílem projektu je umožnit rodinám ze sociálně
vyloučených lokalit efek�vně využívat jejich volný čas,
pomoci dětem a rodičům v přípravě do školy
a zapojit je do zájmových činnos�.

NABÍDKA

KDO JE U NÁS VÍTÁN

Rodiny s dětmi ohrožené sociálním vyloučením
a chudobou s dětmi/dítětem ve věku do 18 let.

TERÉNNÍ PROGRAMY

Posláním sociální služby terénní programy
je prostřednictvím metod sociální práce vyhledávat
osoby, které jsou v nepříznivé životní situaci
a poskytovat jim sociální poradenství.
Poskytováním služby Terénní programy chceme
předcházet sociálnímu vyloučení, snižovat míru
sociálního vyloučení jednotlivců. Obsahem služby
je poskytování sociální pomoci a poradenství lidem
žijícím v sociálně vyloučených lokalitách, sociálně
vyloučeným nebo sociálním vyloučením
ohroženým, kteří si nedokáží pomoci sami.

NABÍDKA

• pomůžeme Vám zvládnout krizovou situaci
• poradíme s dluhy, bydlením, dávkami
• podpoříme Vás při nalezení zaměstnání
• doprovodíme Vás na úřady, ins�tuce
• pomůžeme Vám obnovit či upevnit rodinné

a společenské kontakty

KDO JE U NÁS VÍTÁN

Osoby ohrožené sociálním vyloučením ve věku
od 19 let do 80 let.
Terénní služba je poskytována v pro Vás
přirozeném prostředí.Dě� a mládež ve věku 6 – 18 let, které pocházejí

ze sociálně znevýhodněného prostředí.

• pomůžeme Vám v krizových situacích
• poradíme s dluhy, bydlením, dávkami
• podpoříme Vás ve výchově dě� a zvládání školní

přípravy
• doprovodíme Vás na úřady, ins�tuce
• podpoříme Vás v rozvoji potřebných schopnos�

a dovednos�


